РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Железногорск-Илимское городское поселение»

Принято на _28__ заседании                                                                                   № __167__

городской Думы второго созыва                                                                     от_27.02.__ 2010 г.

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Дума Железногорск-Илимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», принятое решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 29.04.2008 г. № 35 (с изменениями от 26.06.2008 г.), следующие изменения:

1) в абзаце первом преамбулы слова «Законом Иркутской области от 14.12.2001 г. № 22/68-03» заменить словами «Законом Иркутской области от 23.07.2008 г. № 55-03»;

2) в абзаце восьмом пункта первого статьи 5 после слов «утверждает перечень главных распорядителей средств бюджета городского поселения» дополнить словами «,перечень и коды целевых статей и видов расходов бюджета»;

3) в пункте третьем статьи 5:
а) дополнить новыми абзацами двадцать четвертым и двадцать пятым следующего содержания:

«-в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов вносит изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов на основании постановления главы муниципального  образования без внесения изменений в решение о бюджете;
- в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета вносит изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета на основании
постановления главы муниципального образования без внесения изменений в решение о бюджете;»;

б) абзац двадцать четвертый считать абзацем двадцать шестым;

4) в статье 6:

а) абзац первый считать пунктом 1;

б) дополнить пунктами 2-4 следующего содержания:
«2. Решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения о внесении изменений в решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения о местных налогах, решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения, регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджета поселения, вступающие в силу в очередном финансовом году, должны быть приняты не позднее одного месяца до дня внесения в Думу Железногорск-Илимского городского поселения проекта решения о бюджете на очередной финансовый год.
3. Решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения, предусматривающие внесение изменений в решения Думы города о местных налогах, принятые после дня внесения в Думу Железногорск-Илимского городского поселения проекта решения о бюджете на очередной финансовый год, приводящие к изменению доходов (расходов) бюджета городского поселения, должны содержать положения о вступлении в силу указанных решений не ранее 1 января года, следующего за очередным финансовым годом.
4. Внесение изменений в решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения  о местных налогах, предполагающих их вступление в силу в течение текущего финансового года, допускается только в случае внесения соответствующих изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год.»;

5) в пункте 8 статьи 9 слова «муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от имени муниципального образования,» исключить;
6) Статью 14 «Долгосрочные муниципальные целевые программы» изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Долгосрочные муниципальные целевые программы.

1. Долгосрочные муниципальные целевые программы (подпрограммы), реализуемые за счет средств бюджета городского поселения, утверждаются администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

Сроки реализации долгосрочных муниципальных целевых программ определяются администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в устанавливаемом ею порядке.

Порядок принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных целевых программ и их формирования и реализации устанавливается постановлением главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

2. Объем бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых программ (подпрограмм) утверждается решением о бюджете в составе ведомственной структуры расходов бюджета по соответствующей каждой программе (подпрограмме) целевой статье расходов.

Долгосрочные муниципальные целевые программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, подлежат утверждению главой  муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о бюджете в Думу Железногорск-Илимского городского поселения.

3. По каждой долгосрочной муниципальной целевой программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения и критерии указанной оценки устанавливаются администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

По результатам указанной оценки администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» не позднее чем за один месяц до дня внесения проекта решения о бюджете в Думу Железногорск-Илимского городского поселения может быть принято решение о сокращении начиная с очередного финансового года бюджетных ассигнований на реализацию программы или о досрочном прекращении ее реализации.

В случае принятия данного решения и при наличии заключенных во исполнение соответствующих программ муниципальных контрактов в бюджете предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходных обязательств, вытекающих из указанных контрактов, по которым сторонами не достигнуто соглашение об их прекращении.»;
7) пункт 3 статьи 15 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«-общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;»

8) пункт 3 статьи 19:

а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«- в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение сверх объемов, утвержденных решением о бюджете;»;
б) абзацы пятый-седьмой считать абзацами шестым-восьмым;
2.Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»

Шестёра Ю. И.